令和６年３月１９日

 ２年生保護者 様

                       加須市立昭和中学校長 遠井 久夫

令和６年度からの積立金の集金方法変更について（お知らせ）

 春分の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろ、本校教育活動への御理解・御協力をいただいておりますことに厚くお礼を申

し上げます。さて、令和６年度からの積立金については、教職員の働き方改革の一環として

修学旅行委託業者へ保護者が直接支払う方法へ下記のとおり変更させていただきます。保護

者の皆様におかれましては、趣旨を御理解のうえ、何卒御協力いただきますようお願いいた

します。

記

１ 修学旅行委託業者 株式会社 ＪＴＢ

２ 修学旅行費用   １５，０００円

３ 支払方法     払込票を利用したコンビニ支払い 又は

ペイジー対応ＡＴＭでの払込

４ 申し込み方法   新年度にＪＴＢからの案内文と払込票を配付いたします。

           払込票にある支払期限内に各家庭で支払いを行っていただきま

す。なお、支払期限は令和６年５月末日を予定しております。

５ その他     ・今年度までの積立金の残金については全額（一人あたり５５，２１

６円）、ＪＴＢへ学校から前金として支払いをさせていただきます。

          ・給食費、教材費、ＰＴＡ会費については来年度も今年度と同様にゆ

うちょの口座から振替をさせていただきます。

          ・修学旅行実施後の残金については、学校代表口座に業者から返金後、

           教材費に組み入れさせていただきます。

加 須 市 立 昭 和 中 学 校

担当：事務主査 内藤 純彦

０４８０－６１－０３００